

**Mötesanteckningar till Styrgrupp för *Barnens bästa gäller!* - i
*Kronobergs län. Tillsammans skapar vi en trygg och säker uppväxt för
VARJE barn genom främjande, tidiga och samordnade insatser***

Tid Fredagen den 4 december 2020 kl. 08:30-09.30

Plats Digitalt.

Närvarande Therese Linnér Lessebo, Vice ordförande
Per Sandberg, Växjö
Nils-Göran Jonasson, Ljungby (ersätter socialchef tillsvidare)
Johan Rutgersmark, Markaryd
Annie-Lie Jarhult, Uppvidinge
Hans Sjöberg, Polismyndigheten
Magnus Frithiof, Region Kronoberg
Lena Nazzal, Region Kronoberg
Carina Petersson, Region Kronoberg
Roger O Nilsson, Region Kronoberg
Roger Johansson, Älmhult
Mats Anderberg, LNU
Cristina Haraldsson, Region Kronoberg
Åsa Karlsson, Region Kronoberg
Lars Uddbäck, Processledare
Erika Lagergren, Processledare

Ordförande hälsar välkommen

Ordförande för dagen Therese Linnér hälsade alla välkomna och öppnade mötet.

Godkännande av föregående mötesprotokoll

Nulägesanalysen ligger på januarimötet för att kunna ägna en större stund till det. Föregående mötesprotokoll godkändes och lades till handlingarna.

Redovisning av hälso-och sjukvården

Magnus Frithiof, Carina Petersson och Lena Nazzal berättade om hälso-och sjukvårdens arbete. Deras presentation ligger även i Netpublicator.

Läget inom hsv är att 2020 inte blivit som tänkt pga Corona. Under hösten prioriterat det fortsatta arbetet med BBGiK, ser att det ligger väl i linje med arbetet med god nära vård. Strax före årsskiftet 2019 stor workshop inom hsv från vilken resultatet är sammanfattat i olika delar (bild finns i ppt). Ambitionen att arbeta med BBGiK inom de närmaste tre månaderna är stor men pga. omständigheterna är det oklart hur mycket som kommer hinnas med. Inom 6 månader kommer hsv behöva jobba med förankringsfrågan samt utbildningsinsatser över professionsgränserna. Vill bygga in arbetet i introduktionen till nya medarbetare samt titta på längre sikt kvalitetsindikatorer kring praxismodellen och koppla det arbetet till arbetet med personcentrerad vård. Utveckla arbetet med föräldraskapsstöd – vad efterfrågas av vårdnadshavare.

Samverkan. Koppla samman arbetet med följeforskarna och FOUU samt hur hsv kan arbeta oavsett kommunernas olika förutsättningar.

Ekonomi och styrning. Barnanpassad vård arbetas med på barnkliniken, för eventuell framtida spridning till övriga verksamheter.

Dokumentation, barnkonsekvensanalys. Gemensam digital lösning viktig framgent.

Psykiatri, viktigt titta på hur de olika delarna och verksamheterna jackar i varandra. Klargöra våra olika uppdrag både inom Regionen och de kommunala verksamheterna. Nytt för BUP sedan 1/10 är att vi startat egen heldygnsvård, bygger vidare på att kunna erbjuda olika former av vård i länet.

Sjukhusvården, barnfrågor är mer framlyfta nu är de varit tidigare av olika skäl. Erika och Susann Swärd till stor hjälp i arbetet. En väg in fungerar oerhört bra, även i samverkan med BUP. Bland annat möjligheten att kunna ringa ett samtal och få stöd och råd har visat sig vara bra.

Tillsammans med Erika identifierar vi nu olika vägar och verksamheter för att jobba vidare med frågan. Tex ambulansen. Mycket spännande arbete!

Primärvård och rehab. Finns i alla kommuner utom Älmhult som har privata aktörer. Utmaning hur arbetet kan byggas upp. BHV viktiga. Vi har med både samverkan och BBGiK i de dokument som styr våra verksamheter, det är värdefullt. Familjecentraler viktiga aktörer. HAB specialiserad verksamhet med en mängd olika kompetenser. Förutom barnhabiliteringen finns även hab-syn och hab-hörsel. Hjälpmedelscentralen viktig även den inom BBGiK. Flera starka bärare av BBGiK inom verksamheten, Eva Gustafsson, chef och ledarpar i tvärgruppen och hsv:s arbetsgrupp, Helena Nyström, barnfrågorna över hela PRV samt en chef VC.

Uppföljning nuläge

Erika Lagergren höll en kort sammanfattning av nuläget i processen. Testerna håller på att sammanfattas men eftersom det handlar om riktiga barn och vårdnadshavare i fallen fortsätter en del av arbetet även genom december eftersom det är viktigt att det görs färdigt. Även forskarnas mer detaljerade utvärdering kommer efter årsskiftet och processledarna återkommer med en första sammanfattning och riktning framåt under nästa styrgruppsmöte den 8/1-21. Den fullständiga analysen kommer sedan när allt material finns att tillgå.

Gällande arbetet med digital plattform är jurister och digitaliseringsansvariga från Växjö kommun och Region Kronoberg, IT, VIS, Cambio Cosmic/Linken, Inera, SKR, utvecklingsledare för småbarnsprocessen samt processledare barnens bästa gäller involverade och jobbar på med frågan.

I övrigt pågår arbetet för fullt. Hälso- och sjukvården tar kliv fram i arbetet, polisen lite försiktigt likaså. Arbetet har inte saktat ner på grund av svårigheterna med covid-19 snarare tvärt om. Vi ser att allt fler är involverade i arbetet, det finns en positiv grundkänsla och flera verksamheter har börjat använda till exempel praxismodellen i sitt arbete.

Indikatorer för uppföljning Lars Uddbäck

I handlingarna till dagens möte fanns ett förslag till uppföljning med. Lars Uddbäck redogjorde för att förslaget belyser de förutsättningar som finns och ges på olika organisationsnivåer för förankring och implementering av Barnens bästa gäller.

En grupp bestående av Mats Anderberg och Torbjörn Forkby från Linnéuniversitet samt Emma Johansson och Lars Uddbäck Region Kronoberg har inlett arbetet med att ta fram förslag på indikatorer för Barnens bästa gäller. Kontakt kommer tas med personer som arbetar med ett indikatorsuppdrag inom regionens hälso- och sjukvård.

Avslutning

Therese Linnér avslutade sedan mötet och önskade alla en trevlig helg.